
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산과 6,158,848 6,293,819 △134,971

국            756,034

기            733,468

분            180,201

도            788,806

시          3,700,339

꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,918,833 6,078,709 △159,876

국            756,034

기            733,468

분            180,201

도            788,806

시          3,460,324

농업소득증대를 위한 기반조성 731,600 750,008 △18,408

분            129,841

시            601,759

쾌적한 근무환경 개선 15,000 28,000 △13,000

401 시설비및부대비 10,000 23,000 △13,000

01 시설비 10,000 23,000 △13,000

  ◎생활과학관 도색                10,000  10,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ◎사무집기 구입                 5,000  5,000,000원

농업농촌대책 지원 96,600 102,008 △5,408

201 일반운영비 61,000 61,000 0

01 사무관리비 28,000 28,000 0

  ◎일반수용비                18,000

  ◎운영수당                 6,000

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 2,000

  18,000,000원

  6,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 33,000 33,000 0

  ◎공공요금및제세                11,200

  ◎시설장비유지비                10,000

  ◎차량선박비                11,800

  11,200,000원

  10,000,000원

  11,800,000원

202 여비 21,600 27,008 △5,408

01 국내여비 21,600 27,008 △5,408

  ◎관외출장여비                21,600  21,600,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

  ◎농업인단체 활성화 업무추진                 3,000

  ◎농정시책 업무추진                 3,000

  ◎농업한마당축제 행사 업무추진                 2,000

  3,000,000원

  3,000,000원

  2,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농업전문인력 양성사업 업무추진
                2,000      2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎각종행사시 전시용 농특산물 및 자재구입
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎FTA종합공청회 참석자 실비보상                 2,000  2,000,000원

농축임산물 축제행사 지원 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사보조 180,000 180,000 0

  ◎사천시 농업한마당 축제행사 지원
              180,000      180,000,000원

야생동물 인명피해 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎야생동물 인명피해 지원                10,000  10,000,000원

농업인자녀 학자금 지원 430,000 430,000 0

분            129,841

시            300,159

307 민간이전 430,000 430,000 0

분            129,841

시            300,159

02 민간경상보조 430,000 430,000 0

  ◎농업인자녀 학자금 지원               430,000  430,000,000원

분            129,841

시            300,159

우량농지보전 34,500 29,239 5,261

기             28,000

시              6,500

농지이용관리지원 28,000 23,739 4,261

기             28,000

101 인건비 28,000 23,739 4,261

기             28,000

04 기간제근로자등보수 28,000 23,739 4,261

  ◎농지이용관리 지원                28,000  28,000,000원

기             28,000

농지의 효율적 관리 6,500 5,500 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

  ◎일반수용비                 1,000  1,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 우량농지보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎급량비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ◎농지이용실태조사 교육 참석자 실비보상
                2,500      2,500,000원

농업전문인력양성 1,123,671 1,306,449 △182,778

국            199,067

분             50,360

도            210,051

시            664,193

농가도우미 지원 17,850 17,850 0

분              7,350

도              3,150

시              7,350

307 민간이전 17,850 17,850 0

분              7,350

도              3,150

시              7,350

02 민간경상보조 17,850 17,850 0

  ◎농가도우미 지원                17,850  17,850,000원

분              7,350

도              3,150

시              7,350

농업전문인력양성 7,000 7,000 0

분              4,000

시              3,000

307 민간이전 7,000 7,000 0

분              4,000

시              3,000

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

  ◎농업인 학습단체 육성                 7,000  7,000,000원

분              4,000

시              3,000

농업인 영유아 양육비 지원 241,566 547,000 △305,434

국            120,783

도             48,314

시             72,469

307 민간이전 241,566 547,000 △305,434

국            120,783

도             48,314

시             72,469

02 민간경상보조 241,566 547,000 △305,434

  ◎농업인 영유아 양육비 지원               241,566  241,566,000원

국            120,783

도             48,314

시             72,469
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

후계농업인 유통정보지 보급 55,792 38,512 17,280

도             13,948

시             41,844

307 민간이전 55,792 38,512 17,280

도             13,948

시             41,844

02 민간경상보조 55,792 38,512 17,280

  ◎농업인 유통정보지 보급                55,792  55,792,000원

도             13,948

시             41,844

농업인 재해 안전공제료 지원 76,354 76,354 0

도             31,381

시             44,973

307 민간이전 76,354 76,354 0

도             31,381

시             44,973

02 민간경상보조 76,354 76,354 0

  ◎농업인재해 안전공제료 지원                76,354  76,354,000원

도             31,381

시             44,973

농촌총각 국제결혼 지원 36,000 36,000 0

도              9,000

시             27,000

307 민간이전 36,000 36,000 0

도              9,000

시             27,000

02 민간경상보조 36,000 36,000 0

  ◎농촌총각 국제결혼 지원                36,000  36,000,000원

도              9,000

시             27,000

여성농업인센터 운영 110,500 111,860 △1,360

분             19,010

도             13,000

시             78,490

307 민간이전 110,500 111,860 △1,360

분             19,010

도             13,000

시             78,490

02 민간경상보조 110,500 111,860 △1,360

  ◎여성농업인센터 운영               110,500  110,500,000원

분             19,010

도             13,000

시             78,490

경관보전직불제 110,000 69,497 40,503

국             77,000

시             33,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 110,000 69,497 40,503

국             77,000

시             33,000

02 민간경상보조 110,000 69,497 40,503

  ◎경관보전 직불제 사업               110,000  110,000,000원

국             77,000

시             33,000

농업인 연구모임 육성 17,291 116,720 △99,429

도              3,213

시             14,078

201 일반운영비 17,291 90,710 △73,419

도              3,213

시             14,078

01 사무관리비 17,291 90,710 △73,419

  ◎농업인 신문 지원                17,291  17,291,000

도              3,213

시             14,078

4-H회 육성 28,500 16,636 11,864

분             20,000

시              8,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ◎인근 시군 4-H교류행사 운영                 1,000  1,000,000원

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ◎농촌청소년 지도력배양  재료구입
                1,500      1,500,000원

301 일반보상금 6,000 4,500 1,500

10 행사실비보상금 6,000 4,500 1,500

  ◎농촌청소년 교육(중앙ㆍ도) 참석자 실비보상
                2,500

  ◎농촌청소년 지도력 배양 훈련 참석자 실비보
    상                 1,000

  ◎4-H본부 중앙ㆍ도 참석자 실비보상
                  500

  ◎4-H회원 야영대회 및 인근 시ㆍ군 교류행사
    참석자 실비보상                 2,000

      2,500,000원

      1,000,000원

      500,000원

      2,000,000원

308 자치단체등이전 10,000 4,818 5,182

분             10,000

06 교육기관에대한보조금 10,000 4,818 5,182

  ◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원
               10,000      10,000,000원

분             10,000

402 민간자본이전 10,000 4,818 5,182
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             10,000

01 민간자본보조 10,000 4,818 5,182

  ◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원
               10,000      10,000,000원

분             10,000

핵심 농업인 인프라구축 80,000 80,000 0

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 80,000 0

  ◎핵심 농업인 고품질 농산물 생산 인프라구축
               80,000      80,000,000원

도             40,000

시             40,000

귀농정착지원 8,000 0 8,000

도              3,000

시              5,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도              3,000

시              5,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

  ◎귀농정착지원                 8,000  8,000,000원

도              3,000

시              5,000

농업인 육성 16,000 18,000 △2,000

도             10,000

시              6,000

307 민간이전 16,000 18,000 △2,000

도             10,000

시              6,000

02 민간경상보조 16,000 18,000 △2,000

  ◎최고농업경영자과정 운영                16,000  16,000,000원

도             10,000

시              6,000

선진 농업인 단체 육성 60,000 50,000 10,000

301 일반보상금 60,000 50,000 10,000

07 민간인국외여비 60,000 50,000 10,000

  ◎선진농업연수여비                60,000  60,000,000원

여성농업인 육성 15,000 14,400 600

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ◎여성농업인 교육 실습재료 구입                 4,000  4,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ◎여성농업인 과제교육 참석자 실비보상
                1,000

  ◎여성농업인 중앙ㆍ도 교육 참석자 실비보상
                1,500

      1,000,000원

      1,500,000원

307 민간이전 8,500 7,900 600

03 사회단체보조금 8,500 7,900 600

  ◎여성농업인회 운영비 지원                 2,500

  ◎여성농업인 전국대회 참가경비 지원
                3,000

  ◎귀화여성 농업인 및 여성농업인 한국전통음식
    체험행사 지원                 3,000

  2,500,000원

      3,000,000원

      3,000,000원

농업인 단체육성 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ◎농업인 영농발대식 및 풍년기원제 행사 지원
                3,000

  ◎사천시농민회 사무실 운영비 지원
                6,000

      3,000,000원

      6,000,000원

정예농촌지도자 육성 9,650 9,650 0

301 일반보상금 9,650 9,650 0

10 행사실비보상금 9,650 9,650 0

  ◎농촌지도자 중앙대회 참석자 실비보상
                3,750

  ◎농촌지도자 읍면동 과제교육 참석자 실비보상
                2,000

  ◎농촌지도자 임원 지도력배양 훈련 참석자 실
    비보상                   900

  ◎시단위 하계수련회 및 현장교육 참석자 실비
    보상                 3,000

      3,750,000원

      2,000,000원

      900,000원

      3,000,000원

농업경영인 육성 24,600 23,900 700

301 일반보상금 1,600 1,600 0

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ◎농업경영인 중앙ㆍ도 교육참석자 실비보상
                1,600      1,600,000원

307 민간이전 23,000 22,300 700

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

  ◎농업인가족 체육대회 지원                 7,000  7,000,000원

03 사회단체보조금 16,000 15,300 700

  ◎농업경영인회 운영비 지원                 9,000

  ◎농업인경영인 경남도대회 참가경비 지원
                7,000

  9,000,000원

      7,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

귀화여성농업인 육성 3,650 3,650 0

301 일반보상금 3,650 3,650 0

10 행사실비보상금 3,650 3,650 0

  ◎귀화여성농업인 부부우수농장 현지견학
                1,400

  ◎농촌거주 외국인여성 적응훈련 참석자 실비보
    상                 2,250

      1,400,000원

      2,250,000원

농촌생활의 활력화 7,030 8,880 △1,850

도              2,109

시              4,921

307 민간이전 7,030 8,880 △1,850

도              2,109

시              4,921

02 민간경상보조 7,030 8,880 △1,850

  ◎농촌여성육성                 7,030  7,030,000원

도              2,109

시              4,921

지역선도 여성지도자 양성 10,700 13,700 △3,000

201 일반운영비 5,700 5,700 0

03 행사운영비 5,700 5,700 0

  ◎생활개선회 행사 수용비                 1,500

  ◎생활개선회 하계수련회 차량 임차
                4,200

  1,500,000원

      4,200,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎하계수련회 참석자 실비보상                 5,000  5,000,000원

농업인전용회관관리 15,000 12,840 2,160

401 시설비및부대비 15,000 12,840 2,160

01 시설비 15,000 12,840 2,160

  ◎농업인 전용회관 포장                15,000  15,000,000원

농업인지도자 육성 지원 8,450 5,000 3,450

도              2,500

시              5,950

307 민간이전 8,450 5,000 3,450

도              2,500

시              5,950

02 민간경상보조 8,450 5,000 3,450

  ◎농업인지도자 육성 지원                 8,450  8,450,000원

도              2,500

시              5,950

유휴지경관작물재배 7,000 7,000 0

101 인건비 4,000 4,000 0
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

  ◎유휴지 경관작물 재배관리                 4,000  4,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ◎유휴지 경관작물 재배지 운영용 재료구입
                3,000      3,000,000원

생활개선회육성 10,750 0 10,750

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ◎농촌여성 과제교육 재료구입                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 3,750 0 3,750

10 행사실비보상금 3,750 0 3,750

  ◎농촌여성 과제교육 참석자 실비보상
                3,750      3,750,000원

307 민간이전 3,000 0 3,000

03 사회단체보조금 3,000 0 3,000

  ◎생활개선회 한마음대회 참가 경비 지원
                3,000      3,000,000원

가정생활의 활력화 1,000 0 1,000

국                500

시                500

307 민간이전 1,000 0 1,000

국                500

시                500

02 민간경상보조 1,000 0 1,000

  ◎생활지도자 양성교육                 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

농촌지도자 양성교육 4,300 0 4,300

도                800

시              3,500

307 민간이전 4,300 0 4,300

도                800

시              3,500

02 민간경상보조 4,300 0 4,300

  ◎농촌지도자 양성교육                 4,300  4,300,000원

도                800

시              3,500

친환경기능성 웰빙과수 생산지원 112,000 0 112,000

도             25,000

시             87,000

402 민간자본이전 112,000 0 112,000

도             25,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             87,000

01 민간자본보조 112,000 0 112,000

  ◎학습단체회원 친환경기능성 웰빙과수 생산지
    원               112,000      112,000,000원

도             25,000

시             87,000

4-H농심함양 15,688 0 15,688

국                784

도              3,136

시             11,768

307 민간이전 15,688 0 15,688

국                784

도              3,136

시             11,768

02 민간경상보조 15,688 0 15,688

  ◎학교4-H 농심함량 국ㆍ내외 연수활동 지원
               15,688      15,688,000원

국                784

도              3,136

시             11,768

우수농촌지도자 해외연수 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ◎농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수
                5,000      5,000,000원

도              1,500

시              3,500

가축방역 청정화 실현 1,247,575 996,809 250,766

국            408,117

기            139,332

도            245,315

시            454,811

공수의 수당 보조 57,600 57,600 0

도             23,018

시             34,582

301 일반보상금 57,600 57,600 0

도             23,018

시             34,582

12 기타보상금 57,600 57,600 0

  ◎공수의 수당                57,600  57,600,000원

도             23,018

시             34,582

가축방역약품구입 709,729 454,149 255,580
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            390,397

도            119,737

시            199,595

206 재료비 302,788 324,549 △21,761

국            140,815

도             56,591

시            105,382

01 재료비 302,788 324,549 △21,761

  ◎예방주사ㆍ구제사업               302,788  302,788,000원

국            140,815

도             56,591

시            105,382

307 민간이전 406,941 129,600 277,341

국            249,582

도             63,146

시             94,213

02 민간경상보조 406,941 129,600 277,341

  ◎돼지 써코백신 지원               160,332  160,332,000원

국             76,959

도             38,480

시             44,893

  ◎구제역 예방백신 지원(전업농)
              246,609      246,609,000원

국            172,623

도             24,666

시             49,320

가축예방접종 시술비 75,570 58,300 17,270

국             12,720

도             23,925

시             38,925

201 일반운영비 60,570 58,300 2,270

국             12,720

도             23,925

시             23,925

01 사무관리비 60,570 58,300 2,270

  ◎브루세라 채혈 보정비(6,057두)
               60,570      60,570,000원

국             12,720

도             23,925

시             23,925

301 일반보상금 15,000 0 15,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

  ◎구제역 정기 예방접종 시술보정비
               15,000      15,000,000원

공동방제단운영 179,565 250,128 △70,563

기             89,783

도             44,891

시             44,891
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 85,565 55,728 29,837

기             42,783

도             21,391

시             21,391

01 재료비 85,565 55,728 29,837

  ◎공동방제단 재료비                85,565  85,565,000원

기             42,783

도             21,391

시             21,391

301 일반보상금 94,000 194,400 △100,400

기             47,000

도             23,500

시             23,500

12 기타보상금 94,000 194,400 △100,400

  ◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영비
               94,000      94,000,000원

기             47,000

도             23,500

시             23,500

소독시설 설치지원 10,500 17,500 △7,000

도              4,200

시              6,300

402 민간자본이전 10,500 17,500 △7,000

도              4,200

시              6,300

01 민간자본보조 10,500 17,500 △7,000

  ◎소독시설 설치지원(6개소)                10,500  10,500,000원

도              4,200

시              6,300

쇠고기 이력추적제 사업 84,199 75,372 8,827

기             49,549

도             11,550

시             23,100

307 민간이전 84,199 75,372 8,827

기             49,549

도             11,550

시             23,100

02 민간경상보조 84,199 75,372 8,827

  ◎귀표 부착비 지원(5,315두)                69,300  69,300,000원

기             34,650

도             11,550

시             23,100

  ◎이력추적제 개체관리비 지원(1개소)
               14,899      14,899,000원

기             14,899

가축방역사업 26,000 27,000 △1,000

206 재료비 26,000 26,000 0
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 26,000 26,000 0

  ◎가축 전염병 차단 긴급 방역 약품구입
               10,000

  ◎가축전염병 긴급방역용 예방 백신 지원
               10,000

  ◎차단방역 재료구입                 6,000

      10,000,000원

      10,000,000원

  6,000,000원

유기동물 보호 지원 11,600 7,600 4,000

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

  ◎유기동물 보호 자재구입                 1,000

  ◎유기동물 치료용 약품구입                   600

  1,000,000원

  600,000원

301 일반보상금 10,000 6,000 4,000

12 기타보상금 10,000 6,000 4,000

  ◎유기동물관리                10,000  10,000,000원

공중방역 수의사 인건비 지원 4,800 4,800 0

301 일반보상금 4,800 4,800 0

12 기타보상금 4,800 4,800 0

  ◎공중방역 수의사 방역활동 장려금
                4,800      4,800,000원

소독약품 구입비 지원 33,312 27,760 5,552

도              9,994

시             23,318

206 재료비 33,312 27,760 5,552

도              9,994

시             23,318

01 재료비 33,312 27,760 5,552

  ◎축산농가 소독약품 지원                33,312  33,312,000원

도              9,994

시             23,318

쇠고기 개체식별번호 표시장치 7,000 7,000 0

도              3,000

시              4,000

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

도              3,000

시              4,000

01 민간자본보조 7,000 7,000 0

  ◎쇠고기 개체식별번호 표시장치                 7,000  7,000,000원

도              3,000

시              4,000

가축질병 방역 강화 32,700 0 32,700

201 일반운영비 32,200 0 32,200

01 사무관리비 18,400 0 18,400
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                13,400

  ◎급량비                 2,000

  ◎가축살처분 매몰장비 임차료                 3,000

  13,400,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 13,800 0 13,800

  ◎공공요금및제세                10,800

  ◎차량선박비                 3,000

  10,800,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 500 0 500

12 기타보상금 500 0 500

  ◎공수의사 방역교육 실비보상                   500  500,000원

소독장비 지원 10,000 0 10,000

국              5,000

도              2,500

시              2,500

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국              5,000

도              2,500

시              2,500

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ◎소독장비 구입                10,000  10,000,000원

국              5,000

도              2,500

시              2,500

살처분 보상 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ◎살처분 농가보상(16두)                 5,000  5,000,000원

도              2,500

시              2,500

축산경쟁력강화 2,781,487 2,996,204 △214,717

국            148,850

기            566,136

도            333,440

시          1,733,061

젖소능력개량 28,808 28,808 0

도              5,308

시             23,500

307 민간이전 28,808 28,808 0

도              5,308

시             23,500

02 민간경상보조 28,808 28,808 0

  ◎산유 능력검정 지원                13,608  13,608,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,268

시             11,340

  ◎능력개량지원                15,200  15,200,000원

도              3,040

시             12,160

가축분뇨처리시설 지원 148,150 441,200 △293,050

국             73,850

도             22,290

시             52,010

307 민간이전 28,600 0 28,600

국             14,300

도              4,290

시             10,010

02 민간경상보조 28,600 0 28,600

  ◎액비살포비                28,600  28,600,000원

국             14,300

도              4,290

시             10,010

402 민간자본이전 89,550 417,200 △327,650

국             44,550

도             13,500

시             31,500

01 민간자본보조 89,550 417,200 △327,650

  ◎개별시설(7개소)                48,750  48,750,000원

국             29,250

도              5,850

시             13,650

  ◎액비저장조(3개소)                40,800  40,800,000원

국             15,300

도              7,650

시             17,850

405 자산취득비 30,000 24,000 6,000

국             15,000

도              4,500

시             10,500

01 자산및물품취득비 30,000 24,000 6,000

  ◎액비부숙도 판정기 구입                30,000  30,000,000원

국             15,000

도              4,500

시             10,500

학교우유급식 지원 123,338 165,165 △41,827

기             86,336

도             12,334

시             24,668

307 민간이전 123,338 165,165 △41,827

기             86,336

도             12,334

시             24,668
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 123,338 165,165 △41,827

  ◎학교우유급식 지원               123,338  123,338,000원

기             86,336

도             12,334

시             24,668

축산농가 악취방지 개선 34,800 34,800 0

도             10,440

시             24,360

402 민간자본이전 34,800 34,800 0

도             10,440

시             24,360

01 민간자본보조 34,800 34,800 0

  ◎축산농가 악취방지 개선                34,800  34,800,000원

도             10,440

시             24,360

가축분뇨 수분조절제 지원 29,500 29,500 0

도              8,850

시             20,650

402 민간자본이전 29,500 29,500 0

도              8,850

시             20,650

01 민간자본보조 29,500 29,500 0

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원                29,500  29,500,000원

도              8,850

시             20,650

축사시설 환경개선 8,610 7,140 1,470

도              3,690

시              4,920

402 민간자본이전 8,610 7,140 1,470

도              3,690

시              4,920

01 민간자본보조 8,610 7,140 1,470

  ◎축사시설 환경개선                 8,610  8,610,000원

도              3,690

시              4,920

한우개량사업 11,040 11,040 0

도              2,760

시              8,280

307 민간이전 11,040 11,040 0

도              2,760

시              8,280

02 민간경상보조 11,040 11,040 0

  ◎한우개량사업                11,040  11,040,000원

도              2,760

시              8,280
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

한우등록사업 19,320 13,800 5,520

도              2,898

시             16,422

307 민간이전 19,320 13,800 5,520

도              2,898

시             16,422

02 민간경상보조 19,320 13,800 5,520

  ◎한우등록사업                19,320  19,320,000원

도              2,898

시             16,422

한우거세사업 8,280 8,280 0

도              2,070

시              6,210

307 민간이전 8,280 8,280 0

도              2,070

시              6,210

02 민간경상보조 8,280 8,280 0

  ◎한우거세사업                 8,280  8,280,000원

도              2,070

시              6,210

낙농헬퍼지원사업 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

307 민간이전 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

  ◎낙농헬퍼 지원                24,000  24,000,000원

도              9,600

시             14,400

가축재해보험 지원 25,200 13,636 11,564

도             10,100

시             15,100

307 민간이전 25,200 13,636 11,564

도             10,100

시             15,100

02 민간경상보조 25,200 13,636 11,564

  ◎가축재해보험 지원                25,200  25,200,000원

도             10,100

시             15,100

경종농가 연계 조사료 지원 38,200 33,750 4,450

도              7,640

시             30,560

402 민간자본이전 38,200 33,750 4,450

도              7,640

시             30,560
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 38,200 33,750 4,450

  ◎경종농가 연계 조사료 구입비 지원(2,250톤)
               38,200      38,200,000원

도              7,640

시             30,560

조사료생산사업 사일리지 제조비 828,000 567,000 261,000

기            276,000

도             86,302

시            465,698

402 민간자본이전 828,000 567,000 261,000

기            276,000

도             86,302

시            465,698

01 민간자본보조 828,000 567,000 261,000

  ◎청보리등 사일리지 제조비 지원
              828,000      828,000,000원

기            276,000

도             86,302

시            465,698

조사료 경영체 지원 400,000 350,000 50,000

기            160,000

도             72,000

시            168,000

402 민간자본이전 400,000 350,000 50,000

기            160,000

도             72,000

시            168,000

01 민간자본보조 400,000 350,000 50,000

  ◎조사료 생산 경영체 장비지원               400,000  400,000,000원

기            160,000

도             72,000

시            168,000

양봉산업구조개선사업 21,000 7,560 13,440

도              8,400

시             12,600

402 민간자본이전 21,000 7,560 13,440

도              8,400

시             12,600

01 민간자본보조 21,000 7,560 13,440

  ◎양봉산업 구조개선 사업                21,000  21,000,000원

도              8,400

시             12,600

축사시설 현대화 75,000 0 75,000

국             75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

국             75,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ◎축사시설 현대화 사업                75,000  75,000,000원

국             75,000

축산물 수출촉진 지원 22,000 22,000 0

도              8,800

시             13,200

307 민간이전 22,000 22,000 0

도              8,800

시             13,200

02 민간경상보조 22,000 22,000 0

  ◎축산물 수출촉진 지원                22,000  22,000,000원

도              8,800

시             13,200

깨끗한 목장가꾸기 16,000 8,000 8,000

도              6,400

시              9,600

402 민간자본이전 16,000 8,000 8,000

도              6,400

시              9,600

01 민간자본보조 16,000 8,000 8,000

  ◎깨끗한 목장가꾸기 지원                16,000  16,000,000원

도              6,400

시              9,600

사료작물종자대 및 곤포사일리지 비닐지원 84,600 51,000 33,600

기             43,800

도             12,240

시             28,560

402 민간자본이전 84,600 51,000 33,600

기             43,800

도             12,240

시             28,560

01 민간자본보조 84,600 51,000 33,600

  ◎사료작물 종자대 지원                71,400  71,400,000원

기             30,600

도             12,240

시             28,560

  ◎곤포사일리지 비닐지원                13,200  13,200,000원

기             13,200

한우사업단 육성 지원 37,000 37,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ◎맞춤식 정액 수정 시술료 지원                13,000

  ◎한우 고급육생산 초음파 진단료 지원
               12,000

  13,000,000원

      12,000,000원

402 민간자본이전 12,000 12,000 0
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 12,000 12,000 0

  ◎조사료생산기반 장비 지원                12,000  12,000,000원

FTA대비 축산경쟁력 향상 230,550 259,750 △29,200

201 일반운영비 13,400 42,600 △29,200

01 사무관리비 10,400 28,800 △18,400

  ◎일반수용비                 7,400

  ◎임차료                 3,000

  7,400,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 3,000 13,800 △10,800

  ◎공공요금및제세                 3,000  3,000,000원

206 재료비 21,150 21,150 0

01 재료비 21,150 21,150 0

  ◎미생물사료 첨가제 구입(영복마을, 민원발생
    지역)                15,000

  ◎탈취제 구입(영복마을, 민원발생 지역)
                6,150

      15,000,000원

      6,150,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎축산박람회 참석자 실비보상                 4,000  4,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

  ◎한우송아지 생산안정제사업 실시
               20,000      20,000,000원

402 민간자본이전 172,000 172,000 0

01 민간자본보조 172,000 172,000 0

  ◎축산농가 악취방지개선                30,000

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원                40,000

  ◎액비살포기 지원                42,000

  ◎친환경 액비살포비 지원                30,000

  ◎혹서기 가축피해 방지 송풍휀 지원
               30,000

  30,000,000원

  40,000,000원

  42,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

한우브랜드 육성 160,000 204,500 △44,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ◎축산물브랜드전 행사비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎한우브랜드 종축정액대 지원                20,000  20,000,000원

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 사회단체보조금 5,000 7,000 △2,000

  ◎한우협회사천시지부 코뚜레 사천한우 사육농
    가 교육비 및 행사 지원                 5,000      5,000,000원

402 민간자본이전 130,000 172,500 △42,500

01 민간자본보조 130,000 172,500 △42,500

  ◎코뚜레 사천한우 브랜드 거세우 지원
              100,000

  ◎코뚜레 사천한우 자동목걸이 지원
               30,000

      100,000,000원

      30,000,000원

젖소구조개선사업 54,500 54,500 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

03 사회단체보조금 3,000 3,000 0

  ◎낙농육우협회 사천시지부 젖소 사육농가 교육
    및 행사비 지원                 3,000      3,000,000원

402 민간자본이전 51,500 51,500 0

01 민간자본보조 51,500 51,500 0

  ◎낙농작업개선(이동식 착유기)사업
                9,000

  ◎젖소 세척제 지원                17,500

  ◎젖소 개량촉진 우량정액 지원                10,000

  ◎낙농작업개선 자동목걸이 지원                15,000

      9,000,000원

  17,500,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

양돈ㆍ양봉 구조개선사업 115,875 148,775 △32,900

307 민간이전 4,000 2,000 2,000

03 사회단체보조금 4,000 2,000 2,000

  ◎대한양돈협회 사천시지부 돼지사육교육 및 행
    사지원                 2,000

  ◎한국양봉협회 사천시분회 양봉농가 교육 및
    행사 지원                 2,000

      2,000,000원

      2,000,000원

402 민간자본이전 111,875 144,375 △32,500

01 민간자본보조 111,875 144,375 △32,500

  ◎자돈 인큐베이터 구입 지원                 9,500

  ◎양돈장용 냉ㆍ난방기 지원                 7,125

  ◎가축분뇨 거품 제거기 지원                 8,000

  ◎가축분뇨처리 폭기시설 지원                 4,750

  ◎꿀벌 육아용 화분 지원                30,000

  ◎액비 저장조 지원                42,500

  ◎모돈 교체 지원사업                10,000

  9,500,000원

  7,125,000원

  8,000,000원

  4,750,000원

  30,000,000원

  42,500,000원

  10,000,000원

조사료생산 기반확충 117,000 114,000 3,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ◎자연조사료 담근먹이 비닐빽 지원
                6,000      6,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 111,000 108,000 3,000

01 민간자본보조 111,000 108,000 3,000

  ◎조사료 커팅기 지원                21,000

  ◎조사료 생산장비(컨디셔너) 지원
               10,000

  ◎곤포사일리지 제조지원                30,000

  ◎양질조사료 생산 종자 지원                20,000

  ◎사료배합기 지원                30,000

  21,000,000원

      10,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

친환경 축산물 인증비 지원 4,656 0 4,656

도              2,328

시              2,328

307 민간이전 4,656 0 4,656

도              2,328

시              2,328

02 민간경상보조 4,656 0 4,656

  ◎친환경 축산물 인증비 지원                 4,656  4,656,000원

도              2,328

시              2,328

학생승마체험지원 6,960 0 6,960

도              3,480

시              3,480

307 민간이전 6,960 0 6,960

도              3,480

시              3,480

02 민간경상보조 6,960 0 6,960

  ◎학생 승마체험 지원                 6,960  6,960,000원

도              3,480

시              3,480

액비발효저장소시설 지원 95,200 0 95,200

도             28,560

시             66,640

402 민간자본이전 95,200 0 95,200

도             28,560

시             66,640

01 민간자본보조 95,200 0 95,200

  ◎액비발효저장시설 지원                95,200  95,200,000원

도             28,560

시             66,640

한우지예 고급육 생산장려금 13,900 0 13,900

도              6,950

시              6,950

307 민간이전 13,900 0 13,900

도              6,950

시              6,950

02 민간경상보조 13,900 0 13,900
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎한우지예 고급육 생산장려금 지원
               13,900      13,900,000원

도              6,950

시              6,950

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 240,015 215,110 24,905

인력운영비 125,731 110,426 15,305

인력운영비 125,731 110,426 15,305

101 인건비 125,731 110,426 15,305

01 보수 83,351 78,977 4,374

  ◎초과근무수당                83,351

    ㅇ5급                 5,034

    ㅇ6급                25,756

    ㅇ7급                11,633

    ㅇ8급                 3,481

    ㅇ9급                 6,293

    ㅇ지도사                28,335

      －21호봉이상                28,335

    ㅇ처우개선                 2,819

  10,486원*1명*40시간*12월

  8,943원*6명*40시간*12월

  8,078원*3명*40시간*12월

  7,252원*1명*40시간*12월

  6,555원*2명*40시간*12월

  8,433원*7명*40시간*12월

  80,532,000원*3.5%

03 무기계약근로자보수 42,380 31,449 10,931

  ◎농지 전산관리(1명)                19,290

    ㅇ기본급                13,140

    ㅇ근속가산금                   904

    ㅇ기말수당                 3,412

    ㅇ연차유급수당                   634

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎청사관리(1명)                23,090

    ㅇ기본급                15,495

    ㅇ근속가산금                 1,705

    ㅇ기말수당                 3,952

    ㅇ연차유급수당                   738

    ㅇ정액급식비                 1,200

  36,000원*1명*365일

  36,000원*1명*251일*10%

  853,000원*1명*400%

  42,240원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

  42,450원*1명*365일

  42,450원*1명*251일*16%

  987,910원*1명*400%

  49,200*1명*15일

  100,000원*1명*12월

기본경비 114,284 104,684 9,600

기본경비 114,284 104,684 9,600

201 일반운영비 50,484 50,484 0

01 사무관리비 26,484 26,484 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                11,600

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 7,884

  5,000,000원

  11,600,000원

  2,000,000원

  7,884,000원

02 공공운영비 24,000 24,000 0

  ◎공공요금및제세                22,000  22,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎연료비                 2,000  2,000,000원

202 여비 57,600 48,000 9,600

01 국내여비 57,600 48,000 9,600

  ◎관내출장여비                57,600  240,000원*20명*12월

203 업무추진비 6,200 6,200 0

02 정원가산업무추진비 2,000 2,000 0

  ◎직원사기진작 경비                 2,000  40,000원*50명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

- 24 -


